Programm

8. Bundesfachschaftentagung in Hannover —
,<Jura — Grenzenlos”® m

Donnerstag, 23. Mai 2019

Bis 14.30 Uhr

Ab 15.30 Uhr

Ab 23.00 Uhr

7.30 — 9.00 Uhr

9.45 —11:30 Uhr

Bis 12.30 Uhr

13.00 Uhr

Anreise und Ankunft in der Jugendherberge

Erlebnisrallye (im Freien)

Selbststandiges Abendessen

Jura Sommerparty (PaloPalo)

Freitag, 24. Mai 2019

Frihsttck in der Jugendherberge

Besichtigung und Fuhrung durch den Niedersachsischen

Landtag

Eigenverantwortliches Mittagessen

Wahrenddessen: Finanzkassenprifung

Anreise der restlichen Teilnehmer*innen

Er6ffnungsplenum im 14. Stock des Hochhauses am Conti-

Campus (Konigsworther Platz 1)

BegrifRung durch

o

o

Lennart RUhling, Vorstand Bundesfachschaftentagung

Prof. Dr. Epping, Préasident der Leibniz-Universitat
Hannover

Stefan Kaufhold, Vorsitzender der Fachschaft
Hannover

Anne Kuckert, Vorsitzende des BRF



14.00 Uhr

14.45 Uhr

16.20 Uhr

16.45 Uhr

17.15 Uhr

18.20 Uhr

19.00 Uhr

20.30 Uhr

Ab 7.30 Uhr

9.00 Uhr

Formalia
e Feststellung der ordnungsgeméfien Ladung
e Beschluss der GO
e Feststellung der Beschlussfahigkeit
e Abstimmung Uber Zulassung der Presse
e Mitgliedsantrage

e Bestimmung der Wahlkommission

Tatigkeitsberichte
e Bericht des Vorstands

e Bericht des Ausschusses fiir Koordination und
besondere Aufgaben (KubA)

¢ Bericht des Finanz- und Kassenprifungsausschusses

Entlastung des Vorstands und der Ausschussmitglieder

Vortrag von MLP

Kurze Pause mit Kaffee und Kuchen

Vorstellung der Kandidierenden fir das Amtsjahr 2019/2020
Sektempfang mit musikalischer Begleitung

Abendessen in der Mensa

Abendprogramm: ,Schlag die Fachschaft (Vorlesungswaurfel)
Samstag, 25. Mai 2019

Frihstick

Abholen in der Jugendherberge




09.30 Uhr

Im Anschluss

13.00 Uhr

14.30 Uhr

14.45 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

19.30 Uhr

anschlieRend

Bis 09.00 Uhr

10.00 Uhr

Kandidaturen und anschlielend Wahlen im 14. Stock des

Hochhauses am Conti-Campus (Konigsworther Platz 1)
e Vorstand
e Ausschuss fur Koordination und besondere Aufgaben

e Finanzkassen-Prifungsausschuss

Workshop-Phase |

Mittagessen

Wahlergebnisse Verkiindung

Workshop-Phase Il

Gruppenfoto und danach Kaffeepause

Workshop-Phase Il
Eigenstandiges Abendessen auf dem Engelbosteler Damm

- Fachschaftsvernetzung in der HanOmacke

- Party im DAX

Sonntag, 26. Mai 2019
Fruhstick, Check-Out aus der Unterkunft

Abschlussplenum | im 14. Stock
Abstimmung tber Antrage zur Anderung der Finanzordnung

e Vorschlag des Vorstands gem. Schreiben vom 21.

Februar




BRF

Beschlussfassung tber die Vorlagen aus den Workshops

13.00 Uhr Mittagessen

14.00 Uhr Abschlussplenum Il

Im Anschluss Ende der Veranstaltung



